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Dette Forhold er meget uheldigt, men Kommunernes vanskelige økonomiske 
Stilling. gør det ikke muligt for dem uden en meget væsentlig Statsstøtte at bøde 
paa disse MangIer .  ,  '  , > 

Efter at der ved Lov om Folkeskolen af 18. Maj 1937 er givet Kommunerne 
i det øvrige Kongerige Paäbud om inden for en Frist af 5 Aar fra Lovens Ikrafttræden ' 
at indrette Gymnastiksale ved Skolerne og skaffe Børnene Adgang til at øve Idræt, 
maa det anses for saa meget mere ønskeligt, at ogsaa Manglerne paa Færøerne 
afhjælpes, og at der tilvejebringes lignende Muligheder for Undervisning i Gymnastik 
og Idræt i Folkeskolen paa Færøerne som krævet for det øvrige Kongerige.: I Betragt- 
ning af, at der i Henhold til samme Lov, kan ydes Statstilskud til Opførelse af 
Gymnastiksale og Indretning af Idrætspladser, maa det anses for rimeligt, at Staten 
ogsaa kommer Kommunerne paa Færøerne til Hjælp ved Løsningen af disse Opgaver. 

Man har hidtil, hvor der har været Spørgsmaal om Ydelse af Statstilskud til 
Byggeforanstaltninger ved Skolerne paa Færøerne, været henvist til i hvert enkelt 
Tilfælde at søge Tilskuddet bevilget paa Finansloven, men det vil være, at foretrække, 
at der til Ydelse af Tilskud til Indretning af Gymnastiksale og Idrætspladser stilles 
et større samlet Beløb til Raadighed for Ministeriet, i hvilken Henseende man vil 
anse et Beløb af 80 000 Kr., fordelt over 5 Aar, for passende, saaledes at hvad der 
spares det ene Aar, vil kunne genbevilges til Anvendelse senere. De nærmere Regler 
for Ydelsen af Tilskud bør fastsættes efter Indstilling af Skoledirektionen. 

II. 
Bygdeskolernes Forsyning med Undervisningsmateriel lader gennemgaaende 

meget tilbage at ønske; i mange Tilfælde anvendes der saaledes geografiske Kort, 
der er ganske forældede, ligesom der ogsaa paa andre Omraader trænges haardt til 
en Fornyelse og Supplering af Undervisningsmateriellet. 

Efter Anordning af 16. Januar 1912 § 7 skal Kommunerne anskaffe de Under- 
visningsmidler, der kun bruges paa Skolerne, men de Læsebøger, der herefter stilles 
til Raadighed, er ofte i ret daarlig Stand, og med de Lærebøger, som Børnene selv 
skal anskaffe, staar det ofte endnu daarligere til. 

Ministeriet vil derfor finde det meget ønskeligt hvert Aar at kunne disponere 
over et Beløb, der i Samraad med Skoledirektionen kan anvendes til Støtte for Kom- 
munerne til Anskaffelse af Undervisningsmateriel til Skolerne i Bygderne, og man 
vil i saa Henseende anse et Beløb af 2 000 Kr. aarlig i 5 Aar for passende. 

i n .  
Det nærmere Tilsyn med Undervisningen i Folkeskolen i Bygderne paa Fær- 

øerne har, siden en Bevilling til dette Formaal første Gang blev tilvejebragt paa 
Finansloven for Finansaaret 1870-71, været udøvet af den saakaldte Bygdeinspek- 
tion, bestaaende af 3 ved Skolevæsenet paa Færøerne virkende Lærere, der skiftevis 
har besøgt Skolerne og derefter til Skoledirektionen har afgivet Indberetning om 
deres Besøg. Til Dækning af Udgifterne ved denne Inspektion har der paa Finans- 
loven hidtil været opført en Bevilling paa 1000 Kr. 

Paa Finansloven for Finansaaret 1938홢39 er Bevillingen forhøjet med 900 Kr. 
til i alt 1 900 Kr. til Dækning af den paa Statskassen faldende Halvdel af Udgifterne 
ved Ansættelsen af en særlig Idrætsinspektør ved de færøske Bygdeskoler, medens 
den anden Halvdel afholdes af Lagtinget; Inspektionen af Bygdeskolerne under den 
nuværende Ordning udøves herefter dels af den gamle Bygdeinspektion 홢 hvori 
dog for Tiden kun 2 Lærere deltager 홢 dels af den særlige Idrætsinspektør. 

I de senere Aar er der imidlertid fra Færøernes Lærerforenings Side blevet 
udtrykt Ønske om, at der 홢 i Lighed med Ansættelsen af Amtsskolekonsulenter i 
Henhold til Skoletilsynsloven af 20. Maj 1933 i  det øvrige Kongerige 홢 ogsaa paa 
Færøerne maa blive ansat en Skolekonsulent, som med Kendskab til Nutidens Skole- 
arbejde kan bidrage til Udvikling og Fremme af Folkeskolen i Bygderne, saaledes 
at den kan komme paa Højde med Folkeskolen andre Steder. 

Ogsaa Færø Amts Skoledirektion har udtalt Ønske om Ansættelse af en saadan 
Skolekonsulentj som tillige kunde bestride Hvervet som pædagogisk Raadgiver for 

I. - I ,, 홢 Direktionen, hvad denne hidtil har savnet. 
Ministeriet maa 홢 ogsaa for sit Vedkommende anse det for meget ønskeligt, 


